N° Q J

1
Proc. N°  lqq8/a023

Cámara Municipül d:e '-.tre:eri

A Secre'r,r, Ir,gir,dati,,n para providenciar
conforme e 'c D r,Op, - '1,“.

E m [202/

es dente

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março 1S0 9001 I SA 8000 150 14001

INDICAÇÃO No. 1893/2023
IND

"Dispõe sobre realização de campeonatos de futebol, para
categorias sub-i, sub-8, sub-9 e sub-10, no Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, que estude a possibilidade de realização
de campeonatos de futebol, para categorias sub-7, sub-8, sub-9 e sub-10, no
Município.

Plenário Vereador Wagih S Nemer, 25 de agosto de 2023. le

LEAN INHO DAN
odor

JUSTIFICATIVA
e

O futebol é um esporte e uma atividade física das mais
benéficas para milhares de crianças e adolescentes que procuram as
"escolinhas" para iniciar-se na prática esportiva desde cedo.

Para estas crianças, muitas vezes a "escolinha" representa
mais do que um esporte ou diversão, é uma verdadeira "porta de saída" da
situação de vulnerabilidade, da falta de perspectiva de uma vida melhor e de
outros problemas que afligem nossa juventude, como evasão escolar, drogas e
a falta de emprego.

Diante do exposto, e considerando a relevância do assunto,
pedimos que esta solicitação seja atendida com a devida celeridade. Reitero a
indicação n°1871/2022 da Vereadora Dra. Claudia. /r

4'3

•••

Alameda Wagih Saltes Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  l contato@barueri.sp.leg.br Ç23(iirr'

	Page 1